[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 232/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de rede de esgoto, conclusão de implantação de iluminação pública, e pavimentação asfáltica, em toda a extensão que vai da Rua João de Candinha, até o limite com o Município de Mairinque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a Rua João de Candinha foi pavimentada até a linha férrea.

Considerando que ainda há um trecho na continuidade dessa rua que se estende até o limite com o Município de Mairinque.

Considerando que existem várias residências e moradores no citado trecho.

Considerando finalmente que se trata de um local bastante esquecido pelo poder público, sendo que os moradores sofrem com a total falta de rede de esgoto, iluminação pública e asfalto.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe algum estudo ou projeto pronto para a implantação de rede de esgoto, conclusão de implantação de iluminação pública, e pavimentação asfáltica, em toda a extensão que vai da Rua João de Candinha, até o limite com o Município de Mairinque, no Bairro do Marmeleiro?
2. Se afirmativo, informar uma data prevista, ou aproximada, para início dessas obras.
3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de outubro de 2011.
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2011 - 16:11:07 06751/2011
/vtc